

IF SUDESTE MG - CAMPUS MANHUAÇU
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
FORMULÁRIO PARA SOLICITAÇÃO DE EMPENHO
PARTICIPAÇÃO 04/2020 NO PREGÃO 12/2020 DA UASG 158414 (CAMPUS JUIZ DE FORA)

| | | | |
|--------------------------------------|-----------------------|----------------------------|---------------------|
| Unidade Solicitante: | Diretoria de Ensino | Data Solicitação: | 24/8/2021 |
| Responsável pela Solicitação: | Rossini Pena Abrantes | Nº do Pregão: | 12/2020 |
| | | Campus Gerenciador: | 158414 JUIZ DE FORA |

| PREENCHIMENTO PELO SOLICITANTE | | | | | | | PREENCHIMENTO DAP | | | | | |
|-----------------------------------|-------------------|--|--------------------|-----------------------|----------------|-----------------|-------------------|----------|--------|-------|--------|---------------|
| Ord | Item da Licitação | Descrição resumida do item | CNPJ Fornecedor | Quantidade a Empenhar | Valor Unitário | Total | Natureza Despesa | Sub item | PTRES | Fonte | UGR | Plano interno |
| 1 | 49 | Serviço de mestre de cerimônias: executado por profissional capacitado e com prática comprovada, boa postura, desenvoltura adequada, presença de palco, boa dicção, voz adequada à apresentação de cerimonial, articulação e interpretação de possíveis improvisos no cerimonial. | 32.626.778/0001-05 | 1 | R\$ 386,67 | R\$ 386,67 | 339039 | 23 | 170742 | 8100 | 155982 | L2ORLP1900N |
| 2 | 50 | Serviço de divulgação e distribuição de materiais: serviço de panfletagem e colagem de cartazes em locais estratégicos para divulgação dos processos seletivos da contratante. | | 6 | R\$ 190,00 | R\$ 1.140,00 | 339039 | 23 | 170742 | 8100 | 155982 | L2ORLP1900N |
| 3 | 51 | Tablado: tablado confeccionado em madeira, revestido em tecido na cor preta. | 18.782.546/0001-07 | 12 | R\$ 21,00 | R\$ 252,00 | 339039 | 23 | 170742 | 8100 | 155982 | L2ORLP1900N |
| 4 | 52 | Balcão de credenciamento: com prateleiras, testeira com iluminação e banco para duas recepcionistas. | | 1 | R\$ 850,00 | R\$ 850,00 | 339039 | 23 | 170742 | 8100 | 155982 | L2ORLP1900N |
| 5 | 53 | Púlpito: púlpito em madeira ou acrílico, com suporte para microfone e água. | | 1 | R\$ 100,00 | R\$ 100,00 | 339039 | 23 | 170742 | 8100 | 155982 | L2ORLP1900N |
| 6 | 54 | Bandeira com mastro: mastros com bandeiras do Brasil, dos Estados, do Distrito Federal ou de países, no tamanho oficial, com lança e base. | | 1 | R\$ 55,00 | R\$ 55,00 | 339039 | 23 | 170742 | 8100 | 155982 | L2ORLP1900N |
| 7 | 55 | Toalha de mesa: branca ou colorida, conforme especificação da contratante, para a mesa diretora, limpa e passada; sem manchas, rasgos, furos ou costuras se desfazendo. | | 1 | R\$ 3,50 | R\$ 3,50 | 339039 | 23 | 170742 | 8100 | 155982 | L2ORLP1900N |
| 8 | 56 | Cadeira com capa: cadeira plástica (tipo sem braço) com capa branca | | 150 | R\$ 3,00 | R\$ 450,00 | 339039 | 23 | 170742 | 8100 | 155982 | L2ORLP1900N |
| 9 | 57 | Serviço de locação de beca - Locação de becas para formandos e membros da mesa, para atender às Colações de Grau, sendo o corpo da beca em microfibras importada, cor preta, com capa na altura dos cotovelos, fixa na gola e acabamento em renda preta nas beiradas, fechamento por botões invisíveis e dois botões cobertos na altura do peito. Jabór em renda branca, com acabamento em fitilho preto, devendo o mesmo ser amarrado por debaixo da capa. Cordão de São Francisco, confeccionado em cordão retorcido preto, que deverá ser colocado sobre o jabour e preso nos botões. Faixa em cetim, com duas pontas, sendo a parte inferior maior e a superior menor, com fechamento em alfinete de segurança, nas cores dos cursos (conforme relação a ser fornecida pela CONTRATANTE no ato da solicitação) e capelo com regulagem e acabamento em renda branca, pingente de linha fixo do lado esquerdo (capelo sem retorno) | | 25 | R\$ 30,00 | R\$ 750,00 | 339039 | 23 | 170742 | 8100 | 155982 | L2ORLP1900N |
| 10 | 58 | Forração/ cortinado em tecido - Tecido destinado à forração de ambientes para eventos (cor a definir); incluso instalação, de acordo com a orientação da CONTRATANTE. | | 35 | R\$ 33,00 | R\$ 1.155,00 | 339039 | 23 | 170742 | 8100 | 155982 | L2ORLP1900N |
| TOTAL GERAL DA SOLICITAÇÃO | | | | | | 5.142,17 | | | | | | |

Responsável pela Dotação Orçamentária: Wênnia Antunes Baia

Tipo de Empenho: GLOBAL

Assinatura requisitante: _____

Autorização para emissão do empenho
24/8/2021



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS
GERAIS

SOLICITAÇÃO DE EMISSÃO DE EMPENHO (051.3) Nº 284/2021 - MNUDAP (11.05.02)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Juiz de Fora-MG, 24 de Agosto de 2021

SOLICITAO_DE_EMPENHO.pdf

Total de páginas do documento original: 1

(Assinado digitalmente em 13/09/2021 23:18)

JOSE GERALDO SOARES

DIREÇÃO GERAL

1828725

(Assinado digitalmente em 13/09/2021 18:51)

WENNIA ANTUNES BAIA

DIRETOR

2357602

(Assinado digitalmente em 14/09/2021 08:12)

ROSSINI PENA ABRANTES

DIRETOR

2406190

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/>
informando seu número: **284**, ano: **2021**, tipo: **SOLICITAÇÃO DE EMISSÃO DE EMPENHO**
(051.3), data de emissão: **24/08/2021** e o código de verificação: **66e3f8cf1d**